
 

 

 

 

 

 

 

Af formand 

Anders Ahrenfeldt 

 

Mail: aa@hostruphovedgaard.dk 

 

Telefon: 40 46 60 53  

 

 

 

 

Forår 
 

Nu er det blevet forår, hvor vi har travlt i marken. Vi begyndte ligesom mange andre med at køre fast, men nu 

går det bedre, selv om det for mange landmænd bliver sendt forår. 

 

I landboforeningen arbejder vi med mange emner, som det ses her i nyhedsbrevet. Vi har fået stiftet Dansk 

Agro Energi, haft møder om vurdering af små ejendomme, talt med politikere om CO2-afgift, dato tyranni 

vandplaner og mange andre forhold, der ikke arbejder vores vej. 

 

Vi arbejder også i kystvandrådet, hvor vi vil forsøge at mindske kravene på markfladen og i stedet binde 

kvælstof og fosfor i det marine miljø. Men det er ikke nemt. Nu har man i mere end 30 år haft en tankegang 

om at reducere kvælstof med mange begrænsninger på måden, som vi dyrker jorden på. 

 

 

 

Mindre kvælstof og flere efterafgrøder har været kendte virkemidler. Muslingeopdrættet i vandmiljøet på den 

rigtige måde fjerner meget kvælstof fra vandet. Men det synes vores venner i DN ikke om, så det bliver en sej 
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kamp. 

 

Fortsat god arbejdslyst i marken. 

Anders  

 

 

Anders fortæller om ejendomsvurderinger.  

 

 

Politikerbesøg på Christiansborg 
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Linea Søggard-Lidell, klimaordfører fra Venstre og Hans Kristian Skibby, Danmarks Demokraterne og 

formand for miljø- og fødevareudvalget tog imod tre af mine formandskolleger og jeg. Begge besøg var 

særdeles interessante, og begge politikere spurgte ind til landbruget og vores virkelighed.  

 

Flere af mine kolleger fra andre landboforeninger har i den senere tid også besøgt Ida Auken, 

fødevare- og landbrugsordfører fra Socialdemokratiet og landbrugsminister Jacob Jensen. 

Det er vigtigt for vores forening, at vi kommer ud og fortæller politikerne om livet som landmænd. 

 

 

 

 

 

Dansk Agro Energi er stiftet, og bestyrelsen er 

valgt 
 

Leverandørforeningen Dansk Agro Energi blev stiftet ved en generalforsamling 3. april. Der blev også valgt en 

bestyrelse.  

 



 

 

 

Bestyrelsen har været samlet og er i gang med at arbejde med at udvikle leverandørforeningen. Blandt andet 

skal der ifølge vedtægterne vælges to eksterne bestyrelsesmedlemmer til foreningen. Bestyrelsen arbejder i 

flere spor, og et af dem er at få flere medlemmer og foreninger med. Lige nu er otte landboforeninger med i 

Dansk Agro Energi.  

 

Dansk Agro Energi er en fagpolitisk forening, der har til formål at samle kræfter og viden til at hjælpe 

landmænd med vilkår omkring deres biomasseprodukter. 

 

Vi ønsker, at så mange som muligt deltager og melder sig ind i foreningen, for vi har en ambition om at blive 

den største vidensbank i landet for faglig viden om biomasseprodukter.  

 

Målet er også at opnå en tilstrækkelig størrelse og styrke til at forhandle gode aftaler, der både giver 

medlemmerne økonomisk gevinst og klimakredit for deres leverancer.  

 

  

 

 

170 deltog i møde om nye ejendomsvurderinger af 

ejendomme på landet 
De meget omdiskuterede nye ejendomsvurderinger har fået folk op af stolene, og 170 valgte at møde 

op i Velas-huset i Viborg mandag aften. Familielandbruget Midtjylland og Landboforeningen Midtjylland 

inviterede til møde om netop det emne, hvor rådgivere fra Velas, økonomikonsulent Lene Toft 

Bundgaard og skattekonsulent Andy Dybdahl fortalte om ejendomsvurderingerne og besvarede 

spørgemål. 

 

Især deltidslandmænd skal være opmærksomme, da de kan blive ramt af de nye vurderinger. Man kan 

blive ned klassificeret til parcelhus med en helt andet beskatning.  

 

Husk at bruge din mulighed for at klage, hvis du mener, at din ejendomsvurdering er forkert. Ellers kan 

du vælge overgangsordningen.  

 



 

Læs mere hos Velas. 

 

 

 

 

 

 

Medlemsfordele til sommerens udeliv 

 
Når solen står højt på himlen, og det dufter af sommer, læser du måske en god bog i liggestolen 

eller inviterer familie og venner til udendørshygge. Nyd det endnu mere med havemøbler fra 

f.eks. Caneline eller WOUD - parasoller, haveborde, havestole oma. Se hele Slot Møblers 

sortiment på www.slotmoebler.dk. 

Alle aktive medlemmer får 22% rabat på listepris inkl. fri transport til kantsten ved køb over DKK 

4000. 

  

Grill & tilbehør/LOMAX 

  

Lomax har et stort sortiment i grill, grilludstyr, engangsservice, haveredskaber, pools, 

redskabsskure, drivhuse, orangerier, havemaskiner og haveartikler. 

Aktive medlemmer med et cvr.nummer får: 
   

• 5% på Apple, Sonos, håndkøbsmedicin samt gaver 

• 8% på elektronik, blæk & toner 

• 12% på alle andre varer 

• DKK 250 på første køb over DKK 1.000. 

  

Udendørsbeklædning/fritidstøj/Billig Arbejdstøj 

  

Billig-Arbejdstøj tilbyder aktive medlemmer 25% rabat på alle varer, og de har et stort sortiment i 
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praktisk fritidstøj til børn og voksne. www. billig-arbejdstoj.dk. 

 

Se alle medlemsfordele her  

 

 

 

 

Madskoler søger frivillige instruktører til sommeren 2023 

 

 
 

4H Madskoler søger frivillige instruktører til sommerens Madskoler for børn i alderen 8-12 år. 

Hvor: I madkundskabslokaler de steder, hvor lokale ildsjæle samler et team af frivillige 

 

Hvornår: mandag- fredag kl. 8-16 i ugerne 26 og 31 (man behøver ikke deltage begge uger) 

 

Giv madglæden videre og… 

• Udvid dit netværk 

• Gør en forskel for dig selv og andre 

• Udvid dine kompetencer 

• Få en uforglemmelig oplevelse 

 

Du behøver ikke være en mesterkok – alle frivillige er velkomne. 

Tag gerne andre instruktører eller del det gode budskab 

 

Læs mere og tilmeld dig på www.madskoler.dk 
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Madskoler udbydes af 4H i et ikke kommercielt samarbejde med Landbrug & Fødevarer og REMA1000  

 

 

   

 

Husk naturvandring 9. maj 2023 
 

 

 

På Korsbakgaard er der naturvandring 9. maj klokken 19.00 på Korsbakken 36, Rødding, 8830 Tjele. 

 

Sanne og Henning Vester og familien har for 13 år siden lavet bynær skovrejsning på 6,4 ha. og er så 

småt i gang med opstamning og vedligehold. De vil selv fortælle lidt om projekterne, og Niels Mark 

Jakobsen fra Hede Danmark kommer og fortæller om vedligehold, udtynding og nuværende 

tilskudsregler.  

 

Arrangør er Landboforeningen Midtjylland og Familielandbruget Midtjylland. 

   

Af hensyn til traktement er tilmeldingsfristen 4. maj. 

 

Du kan læse mere og tilmelde dig her. 

 

 

 

  

 

 

  

 

    

 

 

Kontakt foreningssekretariatet på telefon 87 28 26 02  
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